
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОНАКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 марта 2019 г. с. Городня №32

«Об утверждении плана 
мероприятий по противопожарной 
безопасности в весенне-летний 
период 2019 года»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безо­
пасности", ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах ор­
ганизации местного самоуправления в РФ", в целях обеспечения пожарной безопасности 
на территории МО "Городенское сельское поселение" в весенне-летний период в 2019 г. 
постановляю:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на терри­
тории МО "Городенское сельское поселение" в весенне-летний период 2019 г. (прилага­
ется).

2. Определить перечень имеющихся на территории поселения водоемов для исполь­
зования в противопожарных целях и оборудовать их.

3. Установить аншлаги с указанием расположения пожарных водоемов.
4. Осуществлять мероприятия по обучению населения мерам пожарной безопасно­

сти.
5. Проверить комиссионно возможность свободного подъезда спецмашин, наличие 

пожарного инвентаря и состояние печного оборудования в частном секторе.
6. Провести сходы населения в каждом населенном пункте муниципального образо­

вания по соблюдению мер противопожарной безопасности, уточнить обязанности и дей­
ствия каждого жителя населенного пункта при возникновении пожара.

7. Сведения о выполненных мероприятиях представить в отдел ГПН по г. Конаково и 
Конаковскому району УГПН ГУ МЧС России по Тверской области к 01.05.2019 г.

8. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории Горо- 
денского сельского поселения Конаковского района Тверской области, независимо от ор­
ганизационно-правовых форм собственности:

8.1. до 31 марта 2019 года проверить и привести в исправное состояние источники 
противопожарного водоснабжения, гидранты, водонапорные башни, подъезды к естест­
венным водоемам;

8.2. провести целевой противопожарный инструктаж работников о соблюдении мер 
пожарной безопасности с учетом эксплуатации оборудования в весенне-летний период.

9. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.
10. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит офици 

альному размещению на

Глава Городенского 
сельского поселения



Приложение 
к Постановлению Главы 

МО «Городенское сельское поселение» 
от 04 марта 2019 г. N 32

ПЛАН
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 
на территории МО "Городенское сельское поселение" 

в весенне-летний период 2019 г.

№ Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные за испол­
нение

1. На сходах проинформировать на­
селение о складывающейся по­
жарной обстановке и произо­
шедших на территории поселения 
пожарах, правилах пожарной 
безопасности в период устойчи­
вой сухой, жаркой, ветреной по­
годы

март-апрель 2019 Глава Городенского сель­
ского поселения 
(по согласованию)

2. В местах массового пребывания 
людей и объектах экономики 
разместить памятки и наглядную 
агитацию противопожарной те­
матики

март-апрель 2019 Руководители предпри­
ятий, организаций, учре­
ждений (по согласованию 
с отделом ГПН)

3. В целях предупреждения пожаров 
провести рейды по проверке мест 
проживания малоимущих граж­
дан, многодетных семей и инва­
лидов

апрель-май 2019 Работники Администра­
ции Городенского сель­
ского поселения, ОГПН, 
ОВД

4. Взять под особый контроль места 
проживания неблагополучных 
семей и лиц, злоупотребляющих 
алкоголем. Сотрудникам Адми­
нистрации, участковым инспек­
торам, инспекторам ГПН провес­
ти проверки противопожарного 
состояния домов данной катего­
рии граждан

весь период Работники Администра­
ции Г ороденского сель­
ского поселения, ОГПН, 
ОВД

5. Осуществлять работу по внедре­
нию на объектах с массовым пре­
быванием людей современных 
эффективных средств предупре­
ждения, обнаружения и тушения 
пожаров на ранней стадии

весь период Руководители предпри­
ятий
(по согласованию)

6. Все пожарные гидранты, приспо­
собления для забора воды, водо­
емы, имеющиеся на территории 
поселения, привести в исправное 
состояние. Водонапорные башни 
приспособить к забору воды по­
жарным автомобилем.

апрель-май 2019 Глава Городенского сель­
ского поселения 
(по согласованию)

7. Имеющиеся открытые водоемы 
приспособить для взятия воды 
пожарной техникой, обустроить 
подъезды к водоемам.

весь период Глава Городенского сель­
ского поселения 
(по согласованию)

8 Сельхозпредприятиям, имеющим 
выездную пожарную технику 
обеспечить ее работоспособность 
и организовать (при необходимо­
сти) круглосуточное дежурство 
водителей

весь период Руководители организа­
ций
(по согласованию)

9 П п о и з в е с т и  о ги езя т т т и т н \т о  п б л я - R e o b  п е л и о я P vtcoro лгите тти о п г я и и з я -



ботку деревянных конструкций 
чердачных помещений (в здани­
ях, где обработка не производи­
лась и где истек срок обработки)

ций
(по согласованию)

10. Организовать работу по выявле­
нию бесхозных строений, мест 
возможного проживания лиц без 
определенного места жительства

До 01.06.2019 Работники Администра­
ции Городенского сель­
ского поселения, ОГПН, 
ОВД

11. Организовать работу в местах от­
дыха туристов в летний период 
по предупреждению пожароопас­
ных ситуаций

весь период Весь период


